illustris habet^r. Mesala coruin⁹ scriptor⁹ historic⁹
post q^uoq^{ue} bieniū memoriā amiserat ulcere illi sue
etatis anno octuagesimo in edia morit^r. Sotuis
p^hs alex^{and}rin⁹ senece p^rcepto⁹ laude celebratur
Titus liui⁹ romano⁹ historia⁹ scripto⁹ egregi⁹
pataui obiit: et Ouidi⁹ sulmonēsis poeta i exilio
thomis oppido sepellitur. Fenecella carminū et
historia⁹ scripto⁹ morit^r. p^r idēz etia³ t^{em}p^{or}is Lutillus
uitri tempamentuz: ut ductile flectileq^{ue} foret ex
cogitauit. qui dū ad cesarē p^rexisset: ei⁹ p^hialā
porrexisset: ille mox ad pauimentū indignatus
allidit. Artifex autē p^hialā substulit: quā uelut
uas eneam repente p^rlicauerat. Post inde e sinū
malleū p^rtulit quo eaz miro aptauit ingenio. Quē
Cesar p^rcontatus est si quispiam istā uitro⁹ arte⁹
p^rcepisset. Cui respondet preter eū neminē aliuz
scire. Tunc cesar euz decollari p^rtinus imp^rauit.
ne dum hoc fieret cōgnitū: auri argentiq^{ue} uasa
quisq^{ue} floctifaceret. Agab⁹ p^r p^rphetie sp^{iritu} signifi
cat famē magnā futurā in uniuerso orbe terraz
que facta est sub claudio. Gayus gallicula annis
quatuor regnasse p^rhibet^r. persius flacc⁹ satiricus
poeta volaterris nascitur. obiit⁹ etatis sue anno
xxix. Et Stacius suzculus tholosanus in gallia
rethorica⁹ docet. Claudi⁹ annis quatuordecim

impauit. Valerius maximus historicus moritur. Et
calpurnius pater: ut meminit ysidorus miris apud
grecos attollitur laudibus: quod tantos libros ediderit
quantos quis nostrum alienos scribere propria manu
uix possit. per hec tempora clodius rhetor rome in
signissime docet. Et palemo uicentinus grammaticus
clarus habetur. Dionysius quoque ariopagita presbiter
lis presbiter claret: qui a paulo baptizatus diuina studuit
et ita coluit ut celos etiam penetraret: et que supra
celos sunt ineffabili ordine egregie describeret.
Simon petrus filius iohannis puicie galilee: uico
Bethsaida frater Andree apostoli et princeps apostolorum
post episcopatum antiochenis ecclesie: secundo claudi anno
ad expugnandum simonem magum roma pergit: ibique
xxv. annis cathedram sacerdotalem tenuit usque ad
ultimum annum neronis. i. xiiii. anno aquo et affixus
cruci martirio coronatus est: Capite ad terram iusto
et in sublime pedibus eleuatis. Afferens se indignum
ut sic crucifigeretur ut dominus suus. Iacobus qui ap-
pellatur frater domini cognomento iustus post passionem
domini et resurrectionem statim ab apostolis hierosolymorum
episcopus ordinatur. Hegesippus uicinus apostolorum
temporum de iacobo narrans ait. Iacobus de utero ma-
tris sanctus fuit. Vinum et siceram non bibit: carnem nullam
comedit: nunquam attonsus est nec unctus unguento

nec usus balneo. Huic soli licitū erat ingredi sc̄ta
sc̄toꝝ: siq̄deꝝ uestib⁹ laneis nō utebat̄ sed lineis.
solusq̄ ingrediēbatur templū et fixis genib⁹ pro
pplō deprecabatur in tm̄ ut i cameloz duriciā trā
sisse ei⁹ genua crederētur. Sed et Ioseph⁹ i .xx^o
libro ātiquitatuꝝ refert: eū tante sc̄itatis fuisse et
celebritatis in populo: ut pp̄r eius necē: creditū
sit hierosolimā eam subuersan. xxx. itaq̄ annis
hierosolimis rexit ecclesiā. idest usq̄ ad septimū
neronis annū. Matheus q̄ et leui ex publicano
aplūs p̄mus in iudea pp̄r eos qui ex circūcisione
crederāt euāgeliū xp̄i hebreis litteris uerbisq̄
cōposuit. Paulus apostolus q̄ ante saulus extra
nūꝝ duodecim aplōꝝ de tribu bēiamini et opido
iudee giscalis fuit: quo a romanis capto: cū parē
tibus suis tharsuz cilicie cōmigravit. Aquib⁹ ob
studia legis missus hierosolimaz agamaliele uiro
doctissimo cuius lucas meminit eruditus est: cū
āt iterfuisset neci ptomartiris stefani: et damascū
p̄geret reuelatione cōpulsus ad fidē q̄ in actibus
aplōꝝ scribit̄: i uas eletōis de p̄secutore trāstat⁹
est. post passionē dñi. xxv^o. anno. i. sc̄do neronis
eodē t̄pe quo fest⁹ p̄curator iudee successit felici
romā uictus mictit̄ et biēniū in libera manēs cus
todia aduersus iudeos de aduētū xp̄i quotidie

disputauit. Hic g^o. xiiii^o. neronis āno eodē die
quo petrus rome p̄ xp̄o capite trūcat⁹ est āno
post passionē dñi. xxxvii^o. hic ciuis roman⁹ effe
ct⁹: rome ad cesarē apellauit. Cuius causa et ori
go talis esse p̄hibet^r. Qualis p̄ eū ad thimotheū
insinuatur. Vt ad euz ueniēs secū penulā afferat
inq̄t enīz. penulā quaz reliqui troade ap̄d carpū
ueniēs affer tecū et libros maxime aī mēbranas.
penula q̄ppe uestis erat consularis: qua romani
cōsules iduebantur cū curiā ingrederētur. hanc
pleriq̄ autumāt pauli genitori a romanis cōcessaz
et ad rei memoriā ap̄ paulo reseruataz cui⁹ porro
rege auctē se ciuē romanū nūcupabat. uolēs igit^r
rome ad cesarē p̄ficisci thimotheo scribit ut uestē
illaz aducat que suaz p̄batoēz assereret. Barnabas
ciprius qui et ioseph leuites cū paulo gētiū aplūs
ordinatus unā ad edificatōem ecclesie p̄tinentē
p̄pter Ioanē discipulū qui et marcus uocabatur
ap̄ paulo sepatus est. Lucas medicus anthiochensis
ut eius scripta idicant: greci sermonis nō ignar⁹
sectator apli pauli: et oīs p̄grinatōis eius comes
euāgeliaz et uolumē egregiū apostolicaz edidit
actionū. euangeliū ūo sicut audierat scripsit: acta
aplōz sicut uiderat composuit. vixit. lxxxiiii.
ānos. Marcus discipulus et iterp̄es petri. iuxta

quod petrum referentes audierat rogatus a fratribus
breue scripsit euangelium: quod cum petrus audisset
probavit: et ecclesie legendum sua auctore edidit: sicut
Clemens scribit: et papias hierosolitanus episcopus memi-
nit. Mortuus est ante octavo neronis anno. Iohanne
apostolus quem Iesus amavit plurimum filius zebedei
nouissimus omnium scripsit euangelium, rogatus ab aliis
episcopis aduersus corinthum aliosque hereticos et maxi-
me tunc ebionitarum dogma consurgens qui essent
christum ante mariam non fuisse: unde et compulsus est
diuinam eius naturam edicere. hic sub traiano principe
confectus seculo. lxxviii. post passionem domini anno mortuus
est: et anima et corpore gloriosus celos ascendit. hermas
librum composuit qui pastor appellatur. hic pauli ami-
cissimus erat. Philo iudeus natione alexandrinus: de
genere sacerdotum: iudeorum disertissimus idcirco
inter scriptores ecclesiasticos ponitur quia librum de
prima marci euangelii apud alexandrian scribens
ecclesia in christianorum laude usus est. de hoc uulgo
apud grecos dicitur aut plato philonem sequitur: aut
platonem philo: tanta est similitudo sensuum et eloqui-
lucius anneus Seneca cordubensis sotionis stoici
discipulus: et patrum lucani poete continentissime
uite fuit quem non ponere inquit hieronymus. in catalago
sanctorum nisi me ille epistole prouocaret que leguntur

a plurimis pauli ad senecā: et seneca ad paulum:
i. q̄b⁹ cū eēt nerōis magister et illi⁹ ip̄is potētissi-
m⁹ optare se dicit eius esse loci ap̄d iuos cui⁹ sit
paul⁹ apud xp̄ianos. Hic āte biēniuz q̄ petri⁹ et
paulus coronarentur martirio a nerōe interfect⁹ est.
Nero ānis. xiiii. ip̄asse p̄bat⁹. Qui nimie crude-
litatis et luxurie deditus: retib⁹ piscabat⁹ aureis
q̄ purpureis funib⁹ extrahēbat. matrē ūo agrip-
pinā nōie et sororē patris interfecit: senatū multū
extitit. et ut similitē troye ardētis uideret magnā
ptē rome urbis iussit incendi: multi nobiliū iussu
ei⁹ sunt p̄empti. Octaviā uxorē suā interfecit. hac
etate Symō magus Petro adiurante Paulo uero
orāte dimissus crepuit. Probo⁹ grāmaticoz⁹ erudi-
tissimus rome agnoscit⁹. Et Marcus āne⁹ Lucan⁹
cordubensis: in pisoniana cōiuratiōe dēphensus
brachiū adsecandas uenas medico p̄buit: et ema-
nante sanguine: aīam expirauit. Et Lucius anne⁹
Seneca neronis p̄ceptor et patru⁹ Lucani: uenaz⁹
incisione et hausto ueneno p̄iit. Et Cornut⁹ p̄h⁹
p̄ceptor p̄sui i exiliū mictit⁹. Alexandrine ecclie
post marcū euangliaz ānis. xxii. p̄sudet auiman⁹
Linus italicus atq̄ tuscus anno dñi. lxxi°. cepit:
vixitq̄ annis. xi. p̄sidentia pontificatus. Qui
apostolorū petri et pauli gesta greco atq̄ latino

sermone cōscripsit: et ad oriētis transmisit ecclias
Nero ī suburbano liberti sui p̄p̄a se manu inter
ficit etatis sue anno. xxxii. Et in eo augustorū
familia cōsumata est. Galba ānis duob⁹ regnase
legit̄. Et fere nihil dignū memoria gessit. Quidā
eū impasse septē mēssib⁹ aiūt: q̄ septimo ip̄i mēse
in foro capite trūcatur. Marchus fabi⁹ q̄ntilian⁹
rethor insignis: romā a galba deducitur. hic ex
hispania calagoritan⁹ rome publican scolā tenuit
Ottho tertio imp̄i mēse p̄p̄a manu occubuit. Vi
telli⁹ mensib⁹ nouē tenuit p̄ncipatū. qui deniq̄
a vespasiani ducib⁹ strāgulatus in tiberim picit̄
vespasian⁹ annis x. imp̄avit disciplina strenuus
militari. Ausonius et Plutarchus p̄hi insignes
habent̄. Serapiō p̄h⁹ et orator agnoscit̄. Quir⁹
astodi⁹ pedian⁹ scriptor historic⁹ clar⁹ habetur
Et gabian⁹ celeberrimi nois rhetor ī gallia docet
Titus āno sc̄do sui p̄ris vespasiani hierosolimā
cepit: atq̄ subuertit. Et tantā in ea urbe iudeorū
multitudiez iuenit: ut sup̄ sexties cētena hominū
milia iterfecerit. Ioseph⁹ tamē fidelissim⁹ iudeorū
autoz undeties cētena hōiuz milia publice uenū
data fuisse pol̄hct̄. Iosephus mathatie fili⁹ ex
hierosolimis sacerdos a vespasiano capt⁹ cū Tito
filio eius relict⁹ ē hierosolimis. Hic romā ueniēs

septē libros iudaice captiuitatis: ipatorib⁹ patri
filio q̄ obtulit: qui et bibliothecē publice traditi
sunt: et ob ingentē gloriā statuan quoq̄ meruit
rome. Hic enī in. xv. ii°. antiq̄tatū libro manifesti
ssime confitetur p̄pter magnitudinē signoz̄ x̄pm
a phariseis iterfectū: et Iohannē baptistā uē p̄phaz
fuisse. Et p̄p̄r iterfectōez̄ Iacobi apostoli diruptā
iherosolimā. Scripsit autē de dño in hunc modum
Eodē t̄pore fuit Ihs uir sapiēs: si tñ uirū eū oportet
dicere. Erat enī mirabiliū patrator opū: et
doctor eoz̄: qui libenter uera suscipiūt. plurimos
quoq̄ tā de iudeis: q̄ de gētib⁹ sui habuit secta
tores: et credebatur esse x̄ps. Cumq̄ iuidia n̄roz̄
p̄ncipū cruci eū pilatus adduxisset. Nihilomin⁹
q̄ eū p̄mū dilexerāt: p̄seuerauerūt i fide apparuit
enī eis tertia die uiuēs. Multa et hec alia mirabi
lia carminib⁹ p̄phaz̄ de eo uaticinantib⁹. et usq̄
hodie xp̄ianoz̄ gens ab hoc sortita uocabulū nō
defecit. Iustus tiberiēsis de p̄uitia galilee conat⁹
ē et ip̄e iudaicaz̄ rez̄ historiā texere et quosdaz̄
cōmentariolos descripturis componere. Sed hūc
Ioseph⁹ arguit mendacii. Constat aē illū eo t̄p̄e
scripsisse: quo et Iosephus. Cletus roman⁹ genere
anno dñi cepit octuagesimo sc̄do: hic cathedra
p̄sedit p̄tificiali annis. xii. et p̄secutōe domiciani